
Pelkkä yhteinen tila ei riitä, jos tahtoa ei ole 
 

Millainen yhdessä tekemisen kulttuuri Orimattilassa vallitsee? 

Saadaanko asioita ja tapahtumia aikaiseksi yhdessä vai puuhaileeko jokainen omiaan? Miten ja missä 

erilaiset yhdistykset ja toimijat pääsevät keskustelemaan keskenään ja tapaamaan kaupunkilaisia – ja sitä 

kautta kehittämään koko kaupungin kulttuuria? 

Tällaisista aiheista, ja vähän muustakin, keskusteltiin Orimattilan kulttuuritalolla toukokuun 3. päivänä. 

 

Kylähenki voimissaan 
Orimattila levittäytyy laajalle alueelle ja koostuu monista kylistä. 

Erätauko-keskustelun osallistujien näkemyksen mukaan etenkin monissa kylissä yhteinen tekeminen ja 

yhteishenki voi olla helpompaa ja tiiviimpää kuin keskustan alueella, jonka toimijoissa on ”enemmän 

rakoilua ja kommunikoinnin puutetta.” 

Monessa kylässä on seurojentalo tai muu luonnollinen paikka, johon voidaan kokoontua ja jossa on helppo 

järjestää tapahtumia. Myös tietynlainen yhteishenki muodostuu kylissä helpommin.  

Keskusta kaipaakin osallistujien mielestä oman yleisen kokoontumispaikkansa, joka on riittävän iso ja 

toimiva. Keskustelijoiden joukosta huomautettiin, että jo tilan ulkoasulla on merkitystä: avara rakennus, 

jossa on paljon ikkunapintaa, houkuttelee kävijöitä ja rohkaisee ihmisiä astumaan sisään. 

”Tilan on oltava sellainen, mikä avautuu heti ihmiselle ja siitä näkee sisälle, että mitä siellä on.” 

Keskustelijoiden mielestä yhteinen ”olohuone” antaisi orimattilalaisille yhteenkuuluvuutta, ylpeyttä omaa 

kotipaikkakuntaan kohtaan ja mahdollisuuden toimia yhdessä. Se olisi luontainen kohtaamispaikka, joka 

kokoaisi eri-ikäiset saman katon alle ja josta myös saisi tietoa siitä, mitä Orimattilassa tapahtuu. 

 

Yhteyshenkilö tai sähköinen alusta toiveena 
Pelkkä tila ei kuitenkaan riitä, jotta yhteisen tekemisen kulttuuri kaupungissa paranee. 

”On tärkeää löytää yhteinen dialogi ja yhteys toisiimme, jotta yhteinen tahtotila ja yhdessä tekeminen 

syntyy.” 

Tahdon lisäksi tarvitaan toimintaa, mielellään joku koollekutsuja tai kontaktihenkilö tai ainakin jokin 

yhteinen kanava kaikelle sirpaleiselle tiedolle. Tapahtumia järjestetään, mutta tietoa ei oikein ole kattavasti 

saatavilla. Jos joku koordinoisi erilaisia tapahtumia, vältyttäisiin päällekkäisyyksiltä. 

Yhtenä ratkaisuna ehdotetaan sähköistä ilmoitustaulua tai alustaa, jonka kautta voisi ilmoittautua 

vapaaehtoiseksi erilaisiin tapahtumiin tai jonka kautta järjestöt voisivat saada uusia jäseniä joukkoonsa. 

Myös eri järjestöjen olisi helpompi pitää yhteyttä toisiinsa sitä kautta. 

Toisaalta kaivataan myös yhteisiä isoja kasvokkain järjestettäviä palavereja eri toimijoiden kesken. 

Keskustelijoiden joukosta nostettiin esiin syksyllä 2021 järjestetty valotaidetapahtuma, joka oli hieno 

esimerkki yhteisestä tekemisestä. 



”Tulisi ehkä silloin tällöin rakentaa yhdessä joku iso tapahtuma, koska yhdessä tekeminen luo 

yhteenkuuluvuutta ja tullaan tutuiksi.” 

 

Avoimuutta asenteisiin 
Keskustelijat toivat esiin myös sen, että joskus yhteistyön puute johtuu asenteista. Vaikka hyvääkin 

yhteistyötä tehdään, kaupungissa on myös omia kuppikuntia. 

”Alkuperäisenä orimattilalaisena sanon, että Orimattila on sisäänpäinlämpiävä kunta ja se juontaa juurensa 

jo kaukaa.” 

Etenkin muualta muuttaneet saattavat kokea, että mukaan pääseminen vaatii ”kovasti töitä”, vaikka olisi 

luonteeltaan jopa ”yltiösosiaalinen”. 

Kun ”yhdistykset puuhastelevat keskenään ja tykkäävät touhuta keskenään”, niin mukaan on hankala 

mennä. Keskustelijat toivat esiin, että vaikka asuinpaikassa olisi positiivinenkin vire, niin vaatii jopa vuosia, 

ennen kuin yhteiseen tekemiseen osallistuminen tuntuu helpolta tai mukavalta. 

”On sanottu, että täällä pitää asua 10 vuotta, ennen kuin kutsutaan orimattilalaiseksi tai kadulla 

tervehditään.” 

Keskustelijat toivovatkin muutoksia myös vanhoihin juurtuneisiin asenteisiin. Toiveena on, että ihmiset 

saisivat takaisin vanhaa talkoohenkeä, ja että heillä olisi tahtoa yhdistää voimia sekä reippautta ottaa uusia 

ihmisiä vastaan. 

Myös ylpeyttä omasta kotikaupungista halutaan lisätä. Turhaan vähättelyyn ei ole aihetta. 

”Luottamuksen ja yhteyden rakentamiseen on annettava aikaa. Kun on yhteinen tavoite niin sekin 

vähitellen liimaa ihmisiä yhteen ja tulee tervetullut olo joka paikkaan, mutta tämä luottamus täytyy ensin 

luoda.” 

 

Kirjaston järjestämä Erätauko-keskustelu oli osa Minun kuntani -hanketta, jonka tavoitteena on muun 

muassa lisätä vuorovaikutusta kuntalaisten kesken. Dialogiin osallistui yhteensä 10 keskustelijaa. 


